(vii) 證監會並無指示認購人須因完成認購事項而就所有已發行股份（認購股份

除外）提出全面要約。

董事會函件

– 8 –

倘上述先決條件未能於二零一六年十二月三十一日或本公司與認購人將予協定

之有關其他日期（「最後截止日期」）下午五時正或之前獲全面達成，則認購協議將告

終止及認購事項將不會進行，而認購協議訂約方之所有權利、義務及責任將隨即停止

及終止，且訂約方概不得就認購事項向任何其他訂約方提出任何申索，惟就任何先前

違反認購協議提出者除外。

於最後實際可行日期，概無以上條件已獲達成。

認購事項之完成

認購事項無論如何須於認購人收到本公司通知確認上述先決條件達成後第十個

營業日當日或本公司與認購人將予協定之有關其他日期完成。

有關認購人之資料

認購人為一家投資控股公司，而其附屬公司主要從事玩具、商用廚房及消費類

電子產品之開發、工程設計、製造及銷售。

於最後實際可行日期，認購人無意對董事會及本公司業務範圍作出任何變動。

上市申請

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司為一家投資控股公司，而其附屬公司主要從事投資香港及中國上市及非

上市公司。

董事認為，認購事項代表透過向本公司引入策略性投資者，以擴大本公司資本

基礎之機遇。認購人主要從事玩具、商用廚房及消費類電子產品之開發、工程設計、

製造及銷售，以及其上述業務分部之目標客戶均位於中國。憑藉認購人在中國業務網

路之地理優勢，董事認為本集團可受益於其與認購人之策略聯繫以於中國非上市公

司尋求潛在投資機會。

董事會函件

– 9 –

認購事項之所得款項總額將約為88,000,000港元，而認購事項之所得款項淨額將

約為87,500,000港元，其擬用作i)投資香港金融市場可提供之金融工具；及ii)投資香港

或中國非上市公司。董事會將不斷評估本公司投資組合，於最後實際可行日期，本公

司目前並無具體計劃且尚未物色到任何於香港及中國之合適投資。然而，鑒於發展本

集團投資業務之龐大營運資金需要及對證券投資業務而言在投資機會出資時把握時

機屬至關重要，因此無法確定本集團現有現金資源將足以及時滿足該等需要。

鑒於認購協議之條款乃經本公司與認購人公平磋商後達致，董事認為認購協議

及其項下擬進行之交易屬公平合理並符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於最後實際可行日期之現有股權架構及於認購事項完成後對本

公司股權架構之影響（假設除發行認購股份外，自最後實際可行日期至完成日期概無

發行或購回股份）：

股東 於最後實際可行日期

於認購事項完成後
（假設除發行認購股份外
概無發行或購回股份）

所持有
股份數目 概約百分比

所持有
股份數目 概約百分比

天地行（附註1） 104,858,000 20.77 104,858,000 14.97

香港資源控股有限公司（附註2） 84,000,000 16.64 84,000,000 11.99

認購人（附註3） – – 195,500,000 27.92

其他公眾股東 315,975,925 62.59 315,975,925 45.12

總計 504,833,925 100.00 700,333,925 100.00

董事會函件

– 10 –

附註：

1. 執行董事蒙先生為天地行之董事及控股股東。

2. 香港資源控股有限公司為一家於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市

（股份代號：2882）。

3. 認購人將因完成認購事項而成為本公司之主要股東。

於完成認購事項後，現有股東之股權將攤薄約27.92%。本公司知悉認購事項之

攤薄影響。然而，經考慮(i)上文「進行認購事項之理由及所得款項用途」一節所述之

本公司之集資需要以在投資機會出現時予以把握；(ii)上文「進行認購事項之理由及

所得款項用途」一節所述引入認購人作為長期策略投資者之利益；及(iii)據此維持高

水平之營運現金而不會增加其融資成本，董事認為潛在攤薄影響屬合理及因此符合

本公司及股東之整體利益。

於最後實際可行日期，除賦予其持有人權利認購900,408股股份之尚未行使購股

權外，本公司概無其他尚未行使認股權證、購股權或可換股證券。

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內進行之股本集資活動

下表載列本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內進行之股本集資活

動：

首次公告日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項建議用途 所得款項實際用途

二零一六年二月二十九日 根據一般授權配售
70,128,000股新股份

約26,900,000港元 投資香港金融市場
提供之金融工具